Протокол №5

заседания рабочей группы по противодействию коррупции ГБОУ

СОШ с. Воскресенка м.р. Волжский

Самарской области

«12» марта 2024 г. Присутствовали: 6

Отсутствовали: 0

Повестка:

1. Соблюдение членами коллектива ГБОУ СОШ с. Воскресенка положений Кодекса

профессиональной этики педагогических работников, требований антикоррупционного

законодательства.

По первому вопросу слушали председателя профсоюзного комитета школы Касимову С.А. и

Родину Е.В., которые сообщили о том, что за истёкший период (с сентября 2023 г.) случаи с

признаками антикоррупционного поведения работников школы и детского сада не имели места.

Промежуточная аттестация в школе прошла в строгом соответствии с установленной процедурой.

Ликвидация академической задолженности, консультации и работа с неуспевающими учащимися

проводились в соответствии с утверждённым графиком.

Слушали Никутину Л.В., которая сообщила о том, что обращений и заявлений граждан по

вопросам неэтичного или коррупционного поведения сотрудников школы не поступало. Кроме того,

в школе разработаны и приняты локальные акты по противодействию коррупции, предусмотренные

действующими нормативными актами в области антикоррупционного законодательства. Коллектив

работает в соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2024 г.

По первому вопросу решили:

- Признать работу комиссии, направленную на профилактику коррупционных

правонарушений, удовлетворительной, продолжить работу по противодействию коррупции среди

участников образовательных отношений в ГБОУ СОШ с. Воскресенка

Голосовали:

«за» 6 человек, «против» 0 человек.

Председатель комиссии:    Л.В. Резинкина

Секретарь комиссии:    С.А. Касимова

		2024-03-14T14:03:19+0400
	direktor2021
	Кузнецова М.А.